CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Vereador TIDÓCA

INDICAÇÃO N.207 /21/GAB 09/CMOPO/RO. 	 de 015 de abril de 2021.

APARECIDO MARTINS DA SILVA Vereador — PROS/ Câmara Municipal da Estância
Turística Ouro Preto Do Oeste-RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com amparo legal
do Art. 58. Inciso III da Resolução Legislativa n° 050/91 (Regimento Interno). Vem INDICAR  a V.
Excelência o que segue:

"Intervenção junto a diretoria da CAERD no sentido de elaborar projeto
para construção de um POÇO ARTESIANO com estrutura e vazão para atender os
moradores dos Bairros Alvorada e Industrial no Município da Estância Turística
Ouro Preto do Oeste — RO".

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a presente Indicação vem de encontro a reivindicação da comunidade que
reside nos Bairros Alvorada e setor Industrial que sofrem a muito tempo no período da
estiagem/verão amazônico com falta de água encanada de gerenciamento da CAERD.

Tal beneficio atenderá diretamente as famílias que residem nestes bairros, uma vez que, todos
os anos a reclamação são inúmeras e com razões.

J18
P RECID 1 4ARTYNS D SI VA

/1n4

Vereador — TIDÓCA
PROS 	 C.MOPOIRO

LM EM SESSÃO

AO EXMO. SR. 	 ,12
JUAN ALEX TESTONI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE — RO.

	Page 1